Doctrinale florum

a **C**Preceptu suctione vel prescriptione inducitur. Quarto est de natura scriptio: istius contractus vel emphiteotica habeat possessioem naturalis. Et res inducatur posseire rem emphiteotica naturaliter et civiliter ut pater quia ipsum habetur potest prescribere. Quinto est de natura huius contractus emphyteotici qui consistit in rebus soli tamen sue immobiliis vel dicta possessio est supra. Sexto est de natura huius contracts ut fiat in scriptis nec ex de portissim quo ad pacta in ipso contractu apposita quis quidam regu. in. videantur tenere et sine scriptura fieri possit. Septimo qdetur libro. v. aliquid pro introitu quod pater quis sit contractus maximam suam studinum haber cum exemptione et locatione. Octavo qdetur anno annua possit consistere in pecunia vel specie. Nono qdetur se rilitate non fiat remissio pensionis. Decimo est de natura istius contractus qdetur res datur in emphiteotica pro competente pensione fini valoris rei alias si in valor rei multa excederet pensione non dicatur. Contractus emphiteoticus. Undecimo est de essentia huius contractus qdetur si emphiteota non solvit tpe sue termino statuto res cadit ipso iure in commissum. Duodecimo qdetur emphiteota sine voluntate domini non possit rem alienare nec vendere nec pinutando. Tredicimo qdetur loco sui alium sine domini voluntate substituere non possit. Quartodecimo qdetur emphiteota sibi sine domini voluntate possit rem dare. Quindecimo qdetur emphiteota rem emphiteotica sine dominio voluntate possit ignorare. Sexdecimo qdetur quicunque eriam filii possit succedere in re illa. Decimoseptimo quod res emphiteoticaria non possit dividiri per regiones sine parte. Decimo octavo qdetur sine interpellatione solum in luitu dies enim statuta interpellat pro homine. Decimono nona qdetur emphiteota non possit rem emphiteoticariam dimittere sine domini voluntate. Decimotertio quod licet fiat in scriptis possit tandem per quosque testes probari si non fuerint prohibiti. Uicesimoprimo qdetur per perpetuo. Uicesimosecundo qdetur dominus sit iudic in questione mota super rem emphiteotica. hoc tam eu valde clesiarum. De h. et per rolam dinum in sua summa in prohe- mico em- phiteotis cōs et clesiarum voluerit procedere emphyt. sub certo anno canone circa f. i. fine censu: est verum si sit dñs directus laicus sive priuat. quia si fo. xxxv. erat ecclesiasticus ut sunt epi abbates priores sive rectores eccl. primo. clesiarum et similes non possit tales res de patrimonio sive obsecratius

Artis notarie.

50. xlviij.

sua ecclesiastarum dependet. que alias nunquam fuerunt in emphiteotica date: concedere ad novum accapitum sive in emphiteotica nisi sicut primitus debito informatione ait hoc et sive eccliesie episcopat sive virile. Et ultra hoc habito sensu seu confirmatione suppositionis vel capituli prout pertinuerit. Si vero res huius que datur in emphiteotica aut alias emphiteotica. Sed ad manum directi omni peruenit vel ex causa cessionis et remissionis aut alio quocumque titulo vel ex causa prelationis et retentiois cum res ipsa redeneretur et cum dominus directus per eodem precio comparauit et retinuit. Vel ex causa omisso pro censu non soluto: aut alias iure suo. tunc potest dñs directus ea re dare in emphiteotica cui voluerit. Sub antiqvitate censu aut majori vel minori. put cum epheta. quenam. Excepto qdetur res illa teneat ab ecclia non potest censu antiquitate diminuit nisi servata solemnitate qua supradicta. Laueat autem dñs directus sive priuatus si ue ecclesiastici ne aliquo res emphiteoticas ad novum accapitum dare presumant donec prius ad manum suam iuste et legitimamente quenam ita qdetur oportet cum directo consolidatu. nec fibi ins a. Quod dicatur seu decernatur per frequenter facient multinobiles nisi ipsi qui uis enim possidat emphiteotica sicut subditos antiqui vacet et nulla declaratio. Et deinde cesserio de accepta pecunia ad accapitum tradatur. Iste sint hereditas defuncto solutorum emphiteotistarum. pupilli forte vel alii. propter guerras vel mortis canonis latentes absentes. qdetur et expectari debet. quis enim dñs dñe h. C. de eius possit de iuriis rigoribus emphiteotam si triennio cessauerit in iure emphyteotica solutione canonis sive censu vel si biennio in eccliesia vel si alter phil. n. veratur. fuerit qdetur dispositus fit in iure propria auctoritate expelle re attame de iuriis ejusdem cause cognitio dñs procedere et vocari ad hoc debet illi quorum interest qdetur forsan se excusatibus qdetur non fieri declaratio omnis sine pauibilitate perpetuo reb. suis nec credo qdetur tales pupilli vel absenti. non vocari possint sic de facto paui in re suo. Sed possit dñs directus iterum res emphiteoticas facere ma nu teneri via arrdemantur aut alias vi non deteriore et ut censu anni eis inde solvatur. Et non sic de facto usurpare et occupare. b. In forma instrumenti datoris ad novum accapitum sub antiquo censu. dei nois.

"De noi^e amen. Anno z. Nouerit qdetur nobilis Similis iohannes de seto baudilio bona fide et sine dolo per formam in se et suis heredes et in futurum successores quotcumque strumentis qdetur huius veri et publici instrumenti mādato habens in suo confessi firmiter perpetuo valitutem ac in p̄stria summa mei notarii publici et testis infra scriptos p. sua roldina et asservatis evidenter utilitate dedit tradidit et cōcessit ad novum c. fo. xxx accapitum sive in emphiteotica perpetuum et sub eius directo et y. in ipreminio laudamus confilio iure fraudis commissionis prelationis et fidelius.

auantagior censu anno infra scripto martino de ponte presenti stipu. folienniter et recipienti pro se et suis hered. et success. in futurum vniuersit ad omnes suas dicti martini suorum hered. et suc cel. voluntarie in virat in morte plenarie et perpetuo faciendas. Excepto qd non possit vendi seu alienari clericis militibus dominib. religiosis: aut alijs personis de iure prohibitis; videlicet quandam petiam terre in qua est nemus que olim iordan cambeforis quodam et nunc vacante et posseesse eare entem sita in tali loco sive territorio confrobi. sic et sic. cu omnibus suis iuribus introitibus eritibus et pertin. vniuersit. Salvo tam et rete to pstatu nobilis ioanni de sancto baudilio et suis in et super dicta petia terre supra confrobi. et i accapitu data suo semp directo onus laudium costi iure et fraudis commissione prelatione et auantagior censu anno in quolibet festo beati michaelis solvendo vni quartae ordine quindecim denariis trosi. et confessus fuit dicitur nobilis ioannes se habuisse et recipisse ab eodem martino pro hy insimodi accapito unum par pullorum. Exceptioni cuius accapti non habiti et non recepti speiis future habitationis et receptiis eiusdem ex causa predicta gratis et ex certa sua scientia dicitur nobilis ioannes de sancto baudilio renunciavit. De quoquidem ac capitulo contentus ex istis et pro bene soluto pagato et satisfacto se reputans dictu martinum de pote presentem et vi supra stipu. et recipientem et suos ac bona sua et suorum quiauit liberavit penitus p impetratum et absoluvi cum pacto valido et solemnni de ultius aliquid plus ab eodem martino neq; a suis occasiis dicti accapiti non petendo. Si vero dicta tercia petia supra confrobi. et i accapitu data plus valet de presenti aut in futurum quicunq; plus valere poterit censu et accapito predictio: aut si maiori celsu digna foret totum illud plus valens quodcumq; fit ut eis poterit in futurum prefari nobilis ioannes de sancto baudilio dedit donavit dicto martino de ponte presenti stipulant et recipiunt vi supra donatione pura mera simplici rata manefi et irreuocabili inter vi nos. etiam si illud plus valens dimidiatur et excederet iusti preceps sive ultra. Concedens dictus nobilis ioannes de sancto baudilio dicto martino de ponte presenti et vi supra stipu. et recipienti licetia auctoritar et speciale mandatu per se aut alium loco sui quicunq; voluerit possessione seu quasi dicti petie terre p confrobi. et in accapitu date accipiendo corporaliter licentiam eiusdem nobilis ioannis de sancto baudilio aut cuiuscumq; alterius persone seu curie nomine petita requirita seu obtenta. Et quicunq; eandem possessionem idem. Martinus adeptus fuerit constitutus se interim dictus nobilis ioannes dictam terre petiam noie eiusdem martini tenere et possidere seu quasi. Et nichilominus in signu quinquemodi dativa

nisi in accapitu pstatus nobilio ioannes de sancto baudilio dictu martinum de pote presentem stipu. et recipiunt vi supra in possessionem dicte terre perle p tactu manu sua et dicti martini posuit et inuestit de eadē. Promittens dictus nobilis ioannes de sancto baudilio dicto martino de pote et supra stipu et recipi. qd dicta terra petia supra confrobi. et in accapitu data cu iuribus et pertinenc, eiusdem faciet eidem martino et suis habere tenere et qd te ac pacifice ppetuo possidere. Et qd ab oi psona contradicente molestante inq; etante seu turbante aut ius aliquod i eadem terra petia se habere pretendere. dictum martini et suos defendet et amparabit defendere et amparare promisit in iudicio: et extra iudicium suis et suorum dicti nobilis ioannis de sancto baudilio pro psonis sumptibus et expensis. Et pro omni exercitu totali et particulari ac p obseruari omnium et singulorum premislorum et inferius expellandorum ac expelli. inde fieri contingit. p. notarium nobilis ioannes de sancto baudilio obligavit hypothecauit et submisit penes dictu de pote presente stipu. et recipientem et supra omnia bona sua mobilia et immobilia pfecta et futura viribus et cō pulsionibus cuiuslibet curie ecclastice secularis p executio pmissorum plegede. Promittens insuper dictus nobilis ioannes de sancto baudilio se nihil fecisse aut dixisse in preteriti: et quod nihil dicet seu faciet in futurū propter quod predicta oia et singul minorē in aliquo obtineant vel bze deceant ppetui roboris firmatate. vel q cassari irritari annulari valeant quomodo libet vel rescidi. Ita pfecta oia et singula pti supra scripta sunt ratificata gratis et firma temp bze eaq; tenere atfedere et obseruare. Et tanq; in aliq; nūc facere dicere seu venire de iure vel de facto: qd se nec p aliquo alia persona interposita seu interponendā alicui vel aliquo arte ingenio seu cautela. p solene validitate stip. et sub obli. pfecta dictus nobilis ioannes de sancto baudilio pmissio dicto martino de ponte pnti et vi supra stipu. et recipi. Et iuravit ad et sup sancta dei euagelia ab eodem corporaliter manu sua dextra gravis tactare et recipi. inde sup pdictis oib; et singulis specia liter sub dicto iuramento gratis et sc̄ienter iuris et facti ignorazie oib; actioni et exceptioni dol malo mei et in factu. Conditioni indebit sine causâ vel ex iniusta cō fori pulegio petitioni et oblationi libelli. ferijsq; et in inducijs quibuscumq;. Et ceteris iuris et causulis beneficiis et remedios quib; mediatis. ptra pfecta veire posset aut in aliquo se inuare defendere seu tueri. De quib; oib; et singulis supradictis dictus martinus de pote petit sibi fieri publici instrumentum seu publica instrumenta: vnu vel plura p nota. publica infra scriptum. Acta fuerint hec rc.

Forma instrumenti accapiti cu diminutio antiqui celsus.

Doctrinale florium

Non de noscā amē. Amō rc. Illouerint re. q nobilis io
annes de sancto baudilio scīs et attendens ut dicit
quādā petiā terre in qua sunt pratiā vinea et orū si
tam in talibz loco et in tali territorio confro. zc. q̄ ter
netur in empibzofim ab eodē nobili Joāne sub cer
to censu anno duoz sextarij frumenti et quinq̄ solid. turof. ad
manū ipsius nobilis Joānis legitimo titulo puenisse et nemine
inuenire qui dictiā terrā sub dicto cēsu accipere velit cu sit exces
sus et impozibilis attenta dite terre sterilitate et insertilita
te. Agit cōsiderat et arēdē sibi vili⁹ forē p̄dictiā petiam terre
aliquā ad nouā accipitū dare et dictiā cēsum diminuere q ipsa
terrā ad manū suā tenere et p̄dictiā cēsum et toto pdere bona si
de et fine dolo p se et suo heredē et in futurū succēs. quoscū. Z
et noz hui⁹ veri et publici inscrip. mādato suo cōfetti firmiter ppe
tuo valitutis ac et p̄sentiā mei notarii publici et testiū infra scripto
rum p̄ sua ut asseruit euidentē utilitate dedit tradidit et p̄cessit
ad nouā accipitū sive in empibzofim p̄petuā et sub eius directe
dño laudimio rc. et censu anno infra scripto Martino de pōte
piti stipulati rc. Ad oēs suas rc. Ut dicit terā p̄dictiā supza cō
fron. et designat. Lā ob⁹ suis iuri⁹ rc. Salvo in recte p̄ato
nobili Joāni et suis in sup̄ dicta terre petia superi⁹ p̄fro. et in
accipitū data suo semp̄ directo onto laudimio rc. et censu anno
in quolibet et festo beari. Othacelio solēdo art⁹ portando p̄ di
cū Martini et suis successores apud talē locū et ad domū habi
tationis dicti nobilis Joānis et suo successorū vni⁹ sextarij fru
menti et duodecim denarijū turū. ls anticq̄ dicta terra ad ma
dium. iorē cēsum superi⁹ exp̄statū. vi p̄mitit tenebris q̄ maiorē cen
de landi sum p̄dictiā duoz sextarij frumenti et quinq̄ solid. turof. p̄fus
tio et de nobilis Joānes ex causa p̄dictis diminuit et reduxit ad dictum
bis q̄ hic cēsum annū vni⁹ sextarij frumenti et duodecim denarijū turof.
sequitur Et p̄fessus fuit dicti⁹ nobilis Joānes se habuisse et recipisse a di
soluendo cto Martino de pōte p̄ bmoi accipito duas gallinas exceptiō
dño direz. rc. ut in p̄cedēti forma vſcp. ad finē. Acta fuerunt hec rc.
recto tra
ctas in. l.

Clāmenti et duodecim denarijū turū. ls anticq̄ dicta terra ad ma
dium. iorē cēsum superi⁹ exp̄statū. vi p̄mitit tenebris q̄ maiorē cen
de landi sum p̄dictiā duoz sextarij frumenti et quinq̄ solid. turof. p̄fus
tio et de nobilis Joānes ex causa p̄dictis diminuit et reduxit ad dictum
bis q̄ hic cēsum annū vni⁹ sextarij frumenti et duodecim denarijū turof.
sequitur Et p̄fessus fuit dicti⁹ nobilis Joānes se habuisse et recipisse a di
soluendo cto Martino de pōte p̄ bmoi accipito duas gallinas exceptiō
dño direz. rc. ut in p̄cedēti forma vſcp. ad finē. Acta fuerunt hec rc.

De laudimio.

Vando quis vendit re immobile ē res illa teneatur
in empibzofim vel ab ecclēsia vel a privato empor
anteq̄ intret seu appreheſatē possiſionē naturalem
re. Et p̄ do. Jalo. sine corporalē cūſdem rei debet venir et ad dñm dire
ctum et cēde intumare acquisitionē p̄ enī factā et p̄tā
sup̄ dicta designare ac ipsum requirere et cum inuestiatē et venditionē sibi
l. per mul laudet offerendū sibi laudimium. ppter hoc debitum. et idem si
ras que res fuerit permutata. et similiſer si data fuerit estimata p̄ do
ctōnes. filie vel p̄ alio quoq̄ debito. dominus autē directus quia

Artis notarie.

50. xlir.

ire auantaḡ et p̄tulationis electionē habet vel laudare vel rez
pro eodem p̄cio retinere poterit sibi terminū iuris captare ad
deliberandū an lauder vel retineat qui terminus est duoz men
sium. si tunc laudet ipse debet habere ab emporē quinqueaḡ et cō Sed
mā p̄ciū vel extimationē rei qui hodie sibi diuersas locoz cō quid si
suetudinē sive ſimile agit. nā in quibus dā locis ſoluitur deci p̄dītor. et
ma pars in alijs ſecta pars in alijs vero quarta et in alijs plus ibanc q̄
vel minus. Si aut̄ inſra dictos duos mēses dñs direct⁹ rem vē ſtione vē
diat nō retinuerit nec laudauerit vlt̄rē nō poterit retinere. de forma
et tunc ſedā arteſatio ſue requiſito p̄ emporē et dñs habeat rāz p̄ do
bit alios duos mēses ad laudandū et ſufciēndū in poſſiſionē iſonē
nouā empibzofa ſue emporē. q̄ ſi inſra illos duos ſedōs mei de may
ſes nō laudauerit venditor poterit licet ſine cōſenſu dñi et abſq̄ no. ſup̄. i
meru alicuns pene cōmisiſ ſem vē ſtēre et tradere emporē. et em̄ in cō. de
p̄toz appreheſēdē poſſiſionē corporalē et tūc dñs nullum laudi ure em̄
miū habebit. verū tamē ſi emporē p̄ ſit pſona ydonea ad ſoluen p̄bi. que
dum canōne ſiu cēsum vel alias ſit de ure phibita et ſunt mili ſtione
teſt̄ religioſi et ſimiles ſo nō tenebif ſili recipere ſeu inuſtire. xv. vbi
Iē notandū est qd a tpe cōtractu ſeditionis vſcp. ad primā cōcludit
arciſtationē ſue requiſitionē nō eſt tēp̄ ſtarat in ureſed q̄ p̄ pena
cāḡ ſieri p̄t anteq̄ emporē intret poſſiſionē rei vēdīte. Lon. cōmisiſ
tractus em̄ nudus a traditione nō eſt phibitus. Iē eſt notandū ep̄bitez
q̄ licet emporē et vēdīto deſcēdant et eodē cōtractu atē ſi ſi habet
tio nō emporē laudari debet eo q̄ in alienatione et dñi trāſlatiō locā ſcī
ne dūtata ſi habet locū inuſtituta et laudimiu. emporē aut̄ nō eſt te m̄. et
alienatō ſed p̄tō acquiſitio. et idem nota. in instrumento laudis ſi cocor
mā debet ſcribere tāle venditionē ſalis ſi re laudauit tali emporē dat cum
ri rc. Cōd quid ſi vēdītor. nō cerciorauit emporē de dñi a auctore
quo res vend. tenebat. et ita emporē nullū dñi requiſito de facto nō. Et
hactenus et poſſiſionē ſi ſi vēdīto an ipso ſacto res cadit in com. ſi dñs ve
niſſum. Ad hoc poterit dici q̄ vel vēdīto ſciuit dñm vel ignorat ſit vendi
uit. ſi ſciuit vi q̄ ab eo re in accipitū ſecepit et recognovit care ſem
ipſam ſem vel cēsum annū pluriſ ſibi ſoluerat. Et tāc ſine du emphī
bio res cadit in cōſiſum ſacto et in p̄ejudiciā vēdītoris q̄ ſem dñs p̄bz
bitur emporē reddē p̄ciū et ſtare de omni ſuo interēſe. ſi ve ſe q̄ ven
ro vēdītor ignorat dñm a quo res vēdīta tenebat forte q̄ illā dītor ſci
rem inuenit in patrimonio vel hereditate ſuorū parentē vel an utrē eē
recelſio. et nunq̄ cā ſe cognovit aliqui dñi: nec cēsum pro illa empibz
ſoluit nec inuenit aliquia inſtrumenta ſue documenta per que ap̄ teorū
parcat dicta re ab aliquo dñi teneriſed eaſ ſedīt ſaluo dñi ſalidoſi:
a quo in futurū reperiet teneri ſuo dñi directo et cēſus cōſuetu. vt ibidez
tunc non crederem q̄ caderet in cōſiſum cum tam vendito: q̄ per do
emporē iſtan cauſam ignorādi haberet. Sed q̄ p̄mā emporē iſonē.

seruit debite informatus debet recipere iustitiam a vero
Acto dñi et eidem debitum laudimū solvere. Item est notandum
 est nota quālique sunt alienationes ex quibus laudimū debetur et ali
 dū. In q̄ ex quibus nō debetur, illi ex quibus debetur laudimū sunt
 bus casū venditio permutatio in soluum dicto pro dote vel alia summa
 bus non quando res datur extimata: item diuina inter fratres vel alios
 sit solue extranea: alienationes autem ex quibus nō debetur laudimū
 dū laudi sunt hec se donatio inter viuos licet in aliquibus locis solvatur
 miū. pos de conuertidine dimidium laudimū. Item translatio in heredē
 mī dīa vel in legataria erit extranea. Item societas sua affrayment
 son in l. tum qđiu durat quia ibi non est aliqua dñi translatio sive aliena
 in C. de tio: sed quedam comunicatio nisi donatio vicissim interuenienter
 ure em prout in pluribus affraymentis fieri consuetudinē si postea fies
 phite. q. ret diuīs bonorū inter contrahēt. vel eoz heredē. credo q̄ tunc
 p̄xī. q̄c debetur laudimū nō ex vi societatis sua affraymentis sed ex
 quēib⁹. vi diuīs subseq̄uentis. Itē datio sua constitutio in dōtem
 vbi p̄le: quādo sez res datur in dōtem inextimata. vt dō et assigno tibi in
 me video dōtem talem domū vel talem fundū. vel tale patrimonium. Item
 re licet. dicunt quidam q̄ si frater vendat fratri ipsam suam rei em
 phitice q̄c ne requiratur alienus dñi directi neḡt debetur
 laudimū. Item est notandum q̄ licet ex permutatione diuīs
 debetur laudimū tamē dñs directus nō potest res permute
 tas vel diuīs et minus res donatas retinere cum ibi nullum ius
 terueniat p̄cium quod debet restituī.

Cforma instrumenti laudimū post venditionem.

Nō dei nomine amen. Anno rc. Nouerint rc. q̄ nobilis
 iohannes de sancto baudilio certus et certificatus ut dixit de quadam venditione dudum facta
 per andream philippi martino de ponte de quadā
 petia terre in qua sunt campi pratū et ymea situa
 ta in tali loco et in tali territorio confroñ. rc. precio quadraginta
 librarum turof. prout de dicta venditione plenius cōstat seu co
 stare dicitur publico instrumento per talem nota. in nota vt fer
 tur sumpto igitur bona fide et sine dolo per se et fuos heredē. et in
 futurum succēs. quo sc̄as. Lenore huius verit publī instrumenti
 mandato suo consecuti firmiter perpetuo valitū ac in presentia
 mei no. publici et testim instrumenti transcriptione predictā venditionem
 dicto martino de ponte presenti stipul. soleniter et recipienti pro
 se et suis heredē et successo. in futurū vniuersit laudavit appro
 bavit ratificavit et confirmavit. Salvo tamen et recto prefato no
 bili iohanni et suis in tūc dicta petia terre precondit. suo semper
 directo dominio laudimū p̄filio iure fraudis cōmissionis prela
 tione et auatagio: et celo anno in quolibet festo beati michaels

solvendo triū solidorū turonensia. et confessus fuit dictus nobilis
 iohannes se habuisse et recepisse a dicto martino de pōte pro p̄ces
 senti laudimū quatuor libras turof. exceptioni cuius laudimū
 non habuit et nō recepti spei future habitationis et receptionis
 eiūd. ex causa predicta et omni errore calculi gratis et ex sua cer
 ta sciētia dicit nobilis iohannes renunciāt. De quoquidē laudis
 mio cōtentus existēt et pro benē soluto pagato et satisfacto se re
 putans dictū martini de pōte presentē et ut supra stipulāt et
 recipi. et fuos ac bona sua et suos quittauit liberari penit⁹ per
 imperpetuū et absolutū cū pacto valido et solēni de ultiorū alii
 quid plus ab eodem martino de pōte neq; a suis occasiōne dicti
 laudimū nō petendo. et nibilominus eundē martini presentem
 stipul. et recipi. ut supra in possessionē dictē terre supra confroñ.
 per manus sue apprehensionē posuit et immissūt de eadem. De
 quibus oib⁹ dictū martinus de pōte penit⁹ sibi fieri publica in
 strumentū seu publica instrumenta vnu vel plura p̄ me notarium
 publicū infra scriptū. Acta fuerit hec rc. Et nota q̄ huiusmo
 di instrumenta laudimōrū vel recipiōtur per eundē notariū qui
 instrumentū vēditionis recepit vel per alii. si per eundē et dñs
 directus qui debet laudare fit p̄fens in venditione vel aliena
 tione laudanda tñc nota. incipit instrumentū laudimū hoc mo
 do iungendo cū instrumento vēditionis. quibus itaq; peractis
 ibidem quasi incoſtūtū anteq; partes predicte ad alios actus
 se diuerterēt existēt ibidem et personaliter constitutus nobilis
 iohannes de sancto baudilio certus et certificatus ut dixit de ven
 ditione predicta per dictus andrea p̄nominato martino in sui
 presentia facta de petia terre superius in precedēti vēditionis
 instrumento confroñ. et designata precio supradicto quadraginta
 librarum turof. Igit bona fide rc. et in forma precedēti vñ
 ad finem. Si vero dominus directus non fuerit p̄fens in ven
 ditione. sed p̄t aliquod temporis interullum laudet et idē no
 tarius recipiat dicti laudimū instrumentum poterit ita incipe
 re iungendo prout supra cum venditionis instrumento si p̄t an
 num incipiat sic. Postq; anno quo supra. si infra eundem annum
 fiat vel subsequenter vero anno incarnationis domini millesi
 mo rc. Serenissimo principe domino ludouico gratia dei franz
 corum rege et supra regnante. Nouerint vniuersit singuli q̄ no
 bilis iohannes de sancto baudilio certus rc. ut in precedēti for
 ma vñq; ad finem. Si autem instrumentum laudimū recipiatur
 per alium notarium q̄ per illum qui instrumentum venditionis
 vel alienationis recepit tunc incipiat suum instrumentum prout
 in precedēti forma continetur.

Cforma instrumenti recognitionis census anni.

In die noīe amen. Anno rc. Nouerint rc. q̄ martin⁹ de pō te bona fide t̄ sine dolo p̄ se t̄ suos heredē. t̄ futurū succel. quoscūg tenore hui⁹ veri t̄ publici instrūtī mādato suo con fecti firmiter perpetuo valitutri ac i p̄fīti me notariū publici et testiā infra scriptorū cōfessus fuit in veritate gratis t̄ et sua certa scientia recognovit nobilit̄ ioanni de sancto baudilio p̄senti stipu lanti solēnter t̄ recipiēnti p̄ se t̄ suis heredē. t̄ succel. in futurū vniuersis se ab eodem nobili oīāne tenere t̄ tenere debere ac vel le tenere in emp̄hiteotissim⁹ p̄petuā t̄ sub ei⁹ directo dñio laudimio cōfīlio iure fraudis cōmissionis prelatione t̄ auantagior cēsu an tuo infra scriptorū quādam terre perīta cultuā sive laboratuā sita in tali loco t̄ in tali territorio cōfīroī. sic t̄ sic p̄ dicti nobilem ioannem eidem martino hodie accāpitū datam t̄ cōcessas p̄t̄ constat iñstī oī publico p̄ me notariū publicū infra scriptū in nota sumpto pauloante p̄fēntē publici instrumenti recitatione. si ita sit p̄ dicta terra fuerit in accāpitū data ut p̄fēt̄ alio dīctā t̄bā obm̄tēnt̄. pro quādīm̄ terra petia sup̄a cōfīroī. dīct⁹ martinus dīxit t̄ confessus fuit se teneri dare t̄ soluēre p̄fa to nobili ioanni quolibet anno de censu annuo in quolibet festo beati michaels soluendo tres solid. turoī. Quem censu dīctus martin⁹ de ponte p̄mōnt̄ eīē nobili ioanni de sancto baudilio p̄senti t̄ vt supra stipulanti t̄ recipiēnti anno quolibet in dicto festo beati michaels soluere dīct⁹ terre petiam melio rare t̄ nō deteriorez t̄ illā oculo ad oculū demōstrare. t̄ p̄ p̄mis sis bonis t̄ fidelis emp̄hiteota c̄sē silem̄ recognitionē facēt̄ rotiēn̄ quotiens fuerit re quisitus. Et ita vt p̄missum est tene re complere attendere t̄ obseruare contraqz in aliquo nunqz facere dicere seu venire de iure vel facto per se nec per aliū aliqua ratione sive cā p̄ solēnem t̄ validā stipulationē t̄ sub obligatiōe dicte terre petie sup̄is cōfīroī. t̄ recognitē dictus martin⁹ de pōtē p̄missit dicto nobili ioanni de scōt̄ baudilio p̄senti stipu. t̄ recipiēnti vt supra. Si iurauit ad t̄ super sancta dei cūagelia ab eo dem corporaliter manu sua dext̄a gratis tacta. Renunciens inde sup̄ p̄dictis oībus t̄ singulis specialiter sub dicto iuramento ius rīo t̄ facti ignozantie oīqz actioni exceptioni dolī malī met̄ t̄ in factū cōditioni indebiti sine causa vel ex iniusta cā fori priuilegio pentiō libelli t̄ oblatiō eiusdē decēt̄ viginti diez inducīs ferīsqz messem t̄ vīndemiarū t̄ oī aliū dilationi tēpōz. Et ceteris iuriō t̄ facti aurīs bīfīchis t̄ remēdī. quib⁹ median. cōtra p̄dicta aut ex eis aliū posse vel iāliquo se iuware vel defendere seu tueri. De quib⁹ oībus t̄ singulis supradictis dīct⁹ nobilis io annes de sancto baudilio p̄t̄ sibi fieri publici instrumentū seu publica instrumentā yñū vel plura per me notariū publicū infra